1

Press Release

2019 年 12 月 25 日
関 係 各 位

マネックス証券株式会社

「第 2 回マネックス・アクティビスト・フォーラム」の開催決定について

～個人投資家から始まるアクティビズム～

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：清明祐子、以下「マネッ

クス証券」）は、個人投資家向けの大型イベント「第 2 回マネックス・アクティビスト・フォー

ラム」の開催を決定いたしましたのでお知らせします。

■背景
 マネックス証券は、「マネックス・アクティビスト・フォーラム」として、個人投資家

と日本企業のコミュニケーションを活性化するための活動を 2019 年から開始しました。

本活動は、企業の株主還元の見直しや個人投資家の企業理解を進め、日本株の評価を高

めることを目的としています。活動を通じて、個人投資家の株主権利や会社への理解を深

め、適切な権利行使を促進していけるよう努めております。

2019 年 5 月 19 日には個人投資家向け大型イベント「第 1 回マネックス・アクティビスト・

フォーラム」を開催し、現役ファンドマネージャーやアクティビストファンド運用者、企

業価値向上に取り組む有識者などが一堂に会しました。

 この度、個人投資家への株主権利の啓蒙活動を継続していくべく、個人投資家向け大型

イベント「第 2 回マネックス・アクティビスト・フォーラム」の開催を決定いたしました。

■開催概要（予定）

開催日時 2020 年 3 月 15 日（日）13 時から
会場 ベルサール秋葉原 2F ホール

〒101-0021 東京都千代田区外神田 3-12-8 住友不動産秋葉原ビル 2F
参加費 無料
定員 800 名
ご留意事項 お申込み方法を含む詳細は決定次第ご案内いたします。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2019/20191225_02.html）

をご覧ください。

https://info.monex.co.jp/news/2019/20191225_02.html

2

今後もマネックス証券は、2018 年 11 月にマネックスグループが発表したブランドステー

トメント「For Creative Minds」に掲げる、従来の枠組みを超えた新しい発想や視点に基づき、

創造性を携えて、新しい「お金の未来」を常に提案してまいります。

以 上

【セミナーに関するご留意事項】
本セミナーでは、セミナーでご紹介する商品等の勧誘を行うことがあります。
マネックス証券株式会社および説明者は、セミナーおよび関連資料等の内容につき、そ

の正確性や完全性について意見を表明し、保証するものではございません。情報、予想

および判断は有価証券の購入、売却、デリバティブ取引、その他の取引を推奨し、勧誘

するものではございません。過去の実績や予想・意見は、将来の結果を保証するもので

はございません。
提供する情報等は作成時または提供時現在のものであり、今後予告なしに変更・削除さ

れることがございます。当社および説明者はセミナーおよび関連資料等の内容に依拠し

てお客様が取った行動の結果に対し責任を負うものではございません。
銘柄の選択、売買価格などの投資にかかる最終決定は、お客様ご自身の判断と責任でな

さるようにお願いいたします。なお、セミナーおよび関連資料等は当社および情報提供

元の事前の書面による了解なしに複製・配布することはできません。記載内容に関する

ご質問・ご照会等にはお応え致しかねますので、あらかじめご容赦ください。

【マネックス証券株式会社について】
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

https://www.monexgroup.jp/jp/company/brand_statement.html